
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района за 2022 
год

Принято Собранием депутатов
Ольгинского сельского поселения « 01 » июня 2023 г.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,

Собрание депутатов Ольгинского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. «Утвердить отчет об исполнении бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района за 2022 год по доходам в сумме 
44735,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 46 555,8 тыс. рублей с превышением 
доходов над расходами (дефицит бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района) в сумме 1 820,6 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1) по доходам бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского 
района по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

2) по расходам бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского 
района по ведомственной структуре расходов бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района за 2022 год согласно приложению 2 
к настоящему решению;

3) по расходам бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского 
района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) по источникам финансирования дефицита бюджета Ольгинского 
сельского поселения Аксайского района по кодам классификации источников 



финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению 4
к настоящему решению.

Приложение 1
к решению Собрания депутатов 
Ольгинского сельского поселения 
«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района за 2022 год»

Доходы бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района 
по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год

'тыс, рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение

1 2 3
182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
44 735,2

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 389,7
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 389,7
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога, 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

5113,7

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных
от осуществления деятельности 
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

43,3

2



1 2 3
182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

147,2

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

338,2

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 338,2
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 338,2
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17 731,2
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 222,2
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских 
поселений

1 222,2

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 16 509,0
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7 549,6
182 1 06 06033 10 0000 ПО Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

7 549,6

182 1 06 06040 00 0000 НО Земельный налог с физических лиц 8 959,4
182 1 06 06043 10 0000 НО Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

8 959,4

951 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

649,5

951 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 19,1
951 1 08 04000 01 0000 110 Г осударственная пошлина

за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими
учреждениями Российской
Федерации)

19,1

951 1 08 04020 01 0000 НО Г осударственная пошлина
за совершение нотариальных
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами
Российской Федерации на

19,1

3



1 3_______________ 2______________
совершение нотариальных действий

951 1 И 00000 00 0000 000

951 1 И 05000 00 0000 120

951 1 И 05030 00 0000 120

951 1 11 05035 10 0000 120

951 1 И 05070 00 0000 120

951 1 И 05075 10 0000 120

951 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных
бюджетных и автономных 
учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением
земельных участков)
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ

425,6

425,6

213,2

213,2

212,5

212,5

45,8

4



1 2 3
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

951 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства

45,8

951 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества

45,8

951 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

45,8

951 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

98,1

ООО 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за
исключением движимого
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

98,1

951 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

98,1

ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

34,0

ООО 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской Федерации

31,0

5



1 2 3

ООО 1 16 02020 02 0000 140

ООО 1 16 10000 00 0000 140

ООО 1 16 10120 00 0000 140

ООО 1 16 10123 01 0101 140

951 2 00 00000 00 0000 000
951 2 02 00000 00 0000 000

951 2 02 10000 00 0000 150

951 2 02 16001 00 0000 150

951 2 02 16001 10 0000 150

951 2 02 15002 00 0000 150

об административных
правонарушениях
Административные штрафы, 
установленные законами
субъектов Российской Федерации 
об административных
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов
Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 
Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году
Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации
Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

31,0

3,0

3,0

3,0

20 653,4
20 653,4

13 361,2

13 310,6

13 310,6

50,6

6



1 2 3
951 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

50,6

951 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2 886,9

951 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

2 886,9

951 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

255,6

951 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,2

951 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

0,2

951 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

255,4

951 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление
первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

255,4

951 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 149,7
951 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам
муниципальных образований
на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии
с заключенными соглашениями

4 149,7

951 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов
муниципальных районов
на осуществление части полномочий

4 149,7

7



по решению вопросов местного 
значения в соответствии

1 2 3

с заключенными соглашениями

Приложение 2
к решению Собрания депутатов 
Ольгинского сельского поселения 
«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района за 2022 год»

Расходы бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района 
по ведомственной структуре расходов бюджета Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района за 2022 год

(тыс. рублей)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Кассовое 
исполнение

1 2 3 4 5 6 7
ИТОГО 46 555,8

Администрация Ольгинского 951 46 55,8
сельского поселения
Мероприятия по диспансеризации 951 01 04 06 1 00 240 32,8
муниципальных служащих 29160
Ольгинского сельского поселения в 
рамках подпрограммы «Развитие 
муниципального управления и 
муниципальной службы»
муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения 
«Развитие муниципальной службы 
в Ольгинском сельском поселении» 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение 951 01 04 06 1 00 240 208,3
деятельности муниципальных 29190
служащих Ольгинского сельского 
поселения в рамках подпрограммы

8



1 2 3 4 5 6 7
«Развитие муниципального
управления и муниципальной 
службы» муниципальной
программы Ольгинского сельского 
поселения «Развитие
муниципальной службы в 
Ольгинском сельском поселении» 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по развитию и 951 01 04 08 1 00 240 1 229,6
сопровождению информационных 29020
систем в органах местного
самоуправления в рамках 
подпрограммы «Развитие и 
использование информационных 
технологий» муниципальной 
программы Ольгинского сельского 
поселения «Информационное
общество» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на выплаты по оплате 951 01 04 89 1 00 120 11 902,3
труда работников органов местного 00110
самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское 
поселение» по непрограммному 
направлению расходов
«Администрация Ольгинского 
сельского поселения» в рамках 
непрограммного направления 
деятельности «Обеспечение
деятельности Администрации 
Ольгинского сельского поселения» 
(Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов)
Расходы на обеспечение 951 01 04 89 1 00 240 631,4
деятельности органов местного 00190
самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское 
поселение» по непрограммному 
направлению расходов
«Администрация Ольгинского

9



сельского поселения» в рамках 
непрограммного направления 
деятельности «Обеспечение
деятельности Администрации 
Ольгинского сельского поселения» 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд)
Расходы на осуществление 
полномочий по определению в 
соответствии с частью 1 статьи 11.2 
Областного закона от 25 октября 
2002 года № 273-ЗС «Об
административных 
правонарушениях» перечня
должностных лиц,
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, по иным 
непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммного
направления деятельности
«Обеспечение деятельности
Администрации Ольгинского 
сельского поселения» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление переданных 
полномочий Контрольно-счетной 
палате Аксайского района 
контрольно-счетного органа 
Ольгинского сельского поселения

951 01 04 89 9 00
72390

240 0,2

951 01 06 99 9 00 540 30,7
89050

по осуществлению внешнего 
финансового контроля по иным 
непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммного
направления деятельности
«Реализация функций органов 
местного самоуправления
муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение»»

10



_______________ 1________________ | 2 | 3 | 4 I 5 | 6 I 7 
(Иные межбюджетные трансферты)

29030
Мероприятия по учету имущества в 951 01 13
рамках подпрограммы «Учет 
муниципального имущества»
Мероприятия по учету имущества в 
рамках подпрограммы «Учет 
муниципального имущества»
муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения 
«Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом»
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд)
Реализация направления расходов 
по иным непрограммным
мероприятиям в рамках
непрограммного направления
деятельности «Обеспечение
деятельности Администрации
Ольгинского сельского поселения» 
(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

951 01 13

Мероприятия по публикации 
нормативных правовых актов по 
иным непрограммным
мероприятиям в рамках
непрограммного направления
деятельности «Реализация функций 
органов местного самоуправления 
муниципального образования
«Ольгинское сельское поселение»» 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) 
нужд)

951 01 13

07 1 00 240 62,3

89 9 00 850 67,7
99990

99 9 00 240 11,4
99960

11



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на осуществление
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты по иным 
непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммного
направления деятельности
«Обеспечение деятельности
Администрации Ольгинского
сельского поселения» (Расходы на 
выплаты персоналу
государственных (муниципальных) 
органов)

951 02 03 89 9 00 
51180

120 255,4

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы «Пожарная
безопасность и защита населения и 
территорий Ольгинского сельского 
поселения от чрезвычайных 
ситуаций» муниципальной
программы Ольгинского сельского 
поселения «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и
техногенного характера,
гражданская оборона» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд)

951 03 10 01 1 00 
29040

240 7,5

Иные межбюджетные трансферты 
на исполнение полномочий по 
обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения в 
части принятия мер по локализации 
пожара и спасению людей и 
имущества до прибытия
подразделений Г осударственной 
противопожарной службы
в рамках подпрограммы «Пожарная 
безопасность и защита населения и 
территорий Ольгинского сельского 
поселения от чрезвычайных 
ситуаций» муниципальной

951 03 10 01 1 00 
89200

540 1064,2

12



_______________ 1________________ I 2 | 3 I 4 I 5 | 6 I 7
программы Ольгинского сельского 
поселения «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера,
гражданская оборона» (Иные 
межбюджетные трансферты)

границах Ольгинского сельского 
поселения и искусственных 
сооружений на них в рамках 
подпрограммы «Безопасность 
дорожного движения»

Мероприятия по 951 03 14 01 2 00 240 0,0
антитеррористической
защищённости в рамках
подпрограммы «Профилактика
экстремизма и терроризма»
муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения 
«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона» 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

29050

Расходы на ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
границах Ольгинского сельского 
поселения и искусственных
сооружений на них в рамках 
подпрограммы «Содержание
внутрипоселковых автомобильных 
дорог» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения 
«Дорожное хозяйство Ольгинского 
сельского поселения» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для государственных
(муниципальных) нужд)

951 04 09 04 1 00
24230

240 2899,7

Расходы на ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в

951 04 09 04 2 00 
24230

240 257,0

13



муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения

1 2 3 4 5 6 7

«Дорожное хозяйство Ольгинского 
сельского поселения» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для государственных
(муниципальных) нужд)
Расходы на осуществление иных 951 04 12 99 9 00 120 12,5
полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством по 
иным непрограммным
мероприятиям в рамках
непрограммного направления
деятельности «Реализация функций 
органов местного самоуправления 
муниципального образования
«Ольгинское сельское поселение»» 
(Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов)

99010

Расходы на осуществление
полномочий в случаях,
предусмотренных
Г радостроительным кодексом
Российской Федерации, осмотров 
зданий, сооружений и выдачи 
рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений по иным
непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммного
направления деятельности
«Реализация функций органов 
местного самоуправления
муниципального образования
«Ольгинское сельское поселение»» 
(Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов)

951 04 12 99 9 00
99020

120 12,5

Расходы на осуществление 
полномочий по осуществлению 
муниципального земельного 
контроля по иным непрограммным

951 04 12 99 9 00
99030

120 25,0

14



1 2 3 4 5 6 7
мероприятиям в рамках
непрограммного направления
деятельности «Реализация функций 
органов местного самоуправления 
муниципального образования
«Ольгинское сельское поселение»» 
(Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов)
Мероприятия по учету имущества в 951 05 02 07 1 00 240 6,1
рамках подпрограммы «Учет 
муниципального имущества»
муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения 
«Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом»
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по учету имущества в 951 05 02

29030

07 1 00 850 71,1
рамках подпрограммы «Учет 
муниципального имущества»
муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения 
«Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом»
(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)
Мероприятия по содержанию, 951 05 02

29030

10 1 00 240 933,0
строительству, реконструкции,
текущему и капитальному ремонту, 
техническому перевооружению
объектов коммунального хозяйства 
в рамках подпрограммы «Создание 
условий для обеспечения
качественными жилищно-
коммунальными услугами
населения Ольгинского сельского 
поселения» муниципальной
программы Ольгинского сельского 
поселения «Обеспечение
качественными жилищно-
коммунальными услугами
населения Ольгинского сельского

29130

15



1 2 3 4 5 6 7
поселения» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на осуществление 
полномочий по созданию и 
содержанию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов, определения схемы 
размещения мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов в части полномочий, 
установленных законодательством 
Российской Федерации, в рамках 
подпрограммы «Создание условий 
для обеспечения качественными 
жилищно-коммунальными 
услугами населения Ольгинского 
сельского поселения»
муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения 
«Обеспечение качественными

951 05 02 10 1 00 240
29270

943,0

жилищно-коммунальными
услугами населения Ольгинского 
сельского поселения» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд)
Мероприятия по содержанию и 951 05 03 
восстановлению сетей уличного 
освещения на территории 
поселения в рамках подпрограммы 
«Развитие и содержание уличного 
освещения» муниципальной 
программы Ольгинского сельского 
поселения «Комплексное
благоустройство территории 
Ольгинского сельского поселения» 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

03 1 00 240 5 423,5
29080

16



1 2 3 4 5 6 7
Мероприятия по содержанию 
зелёных насаждений на территории 
поселения в рамках подпрограммы 
«Озеленение и благоустройство» 
муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения 
«Комплексное благоустройство
территории Ольгинского сельского 
поселения» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

951 05 03 03 2 00 
29090

240 2 160,6

Мероприятия по благоустройству 
территории поселения в рамках 
подпрограммы «Озеленение и 
благоустройство» муниципальной 
программы Ольгинского сельского 
поселения «Комплексное
благоустройство территории
Ольгинского сельского поселения» 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

951 05 03 03 2 00 
29120

240 1 113,3

Мероприятия по благоустройству 
кладбищ поселения в рамках 
подпрограммы «Благоустройство 
муниципальных кладбищ»
муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения 
«Комплексное благоустройство
территории Ольгинского сельского 
поселения» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

951 05 03 03 3 00 
29100

240 2 505,9

Мероприятия по благоустройству 
территории поселения в рамках 
подпрограммы «Содержание,
уборка территории улиц, площадей, 
тротуаров и внутрипоселковых 
проездов» муниципальной
программы Ольгинского сельского 
поселения «Комплексное
благоустройство территории
Ольгинского сельского поселения» 
(Иные закупки товаров, работ и

951 05 03 03 5 00 
29120

240 468,2

17



1 2 3 4 5 6 7
услуг для государственных
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по обустройству и 951 05 03 03 6 00 240 517,0
содержанию детских игровых 
комплексов на территории
поселения в рамках подпрограммы 
«Обустройство детских игровых 
комплексов» муниципальной
программы Ольгинского сельского 
поселения «Комплексное

29280

благоустройство территории 
Ольгинского сельского поселения» 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по профессиональной 951 07 05 06 1 00 240 38,7
подготовке муниципальных
служащих в рамках подпрограммы 
«Развитие муниципального
управления и муниципальной 
службы» муниципальной
программы Ольгинского сельского 
поселения «Развитие
муниципальной службы в
Ольгинском сельском поселении» 
(Иные закупки товаров, работ и

29010

услуг для государственных
(муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение 951 08 01 02 1 00 610 10 005,2
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
культуры Ольгинского сельского

00590

поселения в рамках подпрограммы 
«Развитие муниципального
бюджетного учреждения культуры 
Ольгинского сельского поселения 
«Ольгинский сельский дом
культуры»» муниципальной
программы Ольгинского сельского 
поселения «Культура Ольгинского 
сельского поселения» (Субсидии 
бюджетным учреждениям)
Г осударственная поддержка 951 08 01 02 1 00 610 2 965,5
отрасли культуры в рамках L4670

18



1 2 3 4 5 6 7
подпрограммы «Развитие
муниципального бюджетного
учреждения культуры Ольгинского
сельского поселения «Ольгинский
сельский дом культуры»»
муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения
«Культура Ольгинского сельского
поселения» (Субсидии бюджетным
учреждениям)
Мероприятия по организации и 951 08 04 02 1 00 240 12,0
проведению независимой оценки 29210
качества условий деятельности
организаций культуры Ольгинского
сельского поселения в рамках
подпрограммы «Развитие
муниципального бюджетного
учреждения культуры Ольгинского
сельского поселения «Ольгинский
сельский дом культуры»»
муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения
«Культура Ольгинского сельского
поселения» (Иные закупки товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)
Выплата государственной пенсии 951 10 01 99 9 00 310 459,1
за выслугу лет по иным 99040
непрограммным мероприятиям в
рамках непрограммного
направления деятельности
«Реализация функций органов
местного самоуправления
муниципального образования
«Ольгинское сельское поселение»»
(Публичные нормативные
социальные выплаты гражданам)
Мероприятия в области физической 951 И 02 05 1 00 240 14,7
культуры и спорта в рамках 29150
подпрограммы «Развитие
физической культуры и массового
спорта Ольгинского сельского
поселения» муниципальной
программы Ольгинского сельского

19



_______________ 1________________ | 2 | 3 I 4 I 5 | 6 | 7 
поселения «Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
Ольгинского сельского поселения» 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

Приложение 3
к решению Собрания депутатов 
Ольгинского сельского поселения 
«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района за 2022 год»

Расходы бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района 
по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2022 год

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР Кассовое 

исполнение
1 2 3 4

ИТОГО
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01

46 555,8
14 385,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 01 04 14 213,0
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных
администраций
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 01 06 30,7
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора
Резервные фонды 01 11 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 141,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 255,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 255,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 03 1071,7
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 03 10 1071,7
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность
Другие вопросы в области национальной безопасности и 03 14 0,0
правоохранительной деятельности
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3 206,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 156,8

20



1 2 3 4
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 14 141,8
Коммунальное хозяйство 05 02 1 953,2
Благоустройство 05 03 12 188,6
ОБРАЗОВАНИЕ 07 38,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 38,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 12 982,7
Культура 08 01 12 970,7

08 04 12,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 459,1
Пенсионное обеспечение 10 01 459,1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 14,7
Массовый спорт И 02 14,7

Приложение 4
к решению Собрания депутатов 
Ольгинского сельского поселения 
«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района за 2022 год»

Источники финансирования дефицита бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год

(тыс. рублей)
Код Наименование Кассовое 

исполнение
1 2 3

Источники финансирования
дефицита бюджетов - всего

7 658,6

951 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

7 658,6

951 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

-40 198,8

951 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -40 198,8

951 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -40 198,8

951 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков -40 198,8
21



1 2 3
денежных средств бюджетов

951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -40 198,8 
сельских поселений

951 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 47 857,4
бюджетов

951 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 47 857,4
средств бюджетов

951 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 47 857,4
денежных средств бюджетов

951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 47 857,4
денежных средств бюджетов
сельских поселений

».

2. Определить:
1) дату проведения публичных слушаний - 10 мая 2023 года;
2) время проведения публичных слушаний - 16-00 часов;
3) место проведения публичных слушаний - 346702, Аксайский район, 

ст. Ольгинская, ул. Ленина, 152Г, в здании МБУК ОСП «Ольгинский дом 
культуры».

3. Установить следующий порядок учета предложений и порядок участия 
граждан в обсуждении проекта решения об утверждении отчёта об исполнении 
бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района за 2022 год:

1) граждане вправе принять участие в обсуждении проекта решения путем 
внесения предложений к указанному проекту;

2) предложения принимаются и рассматриваются постоянной комиссией 
по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 
собственности Собрания депутатов Ольгинского сельского поселения 
при условии соответствия их законодательству Российской Федерации, 
нормативным правовым актам Ростовской области, Аксайского района 
и Ольгинского сельского поселения, выносятся на публичные слушания;

3) предложения вносятся в письменной форме с указанием действующего 
пункта проекта решения, текста проекта и текста с учетом поправки;

4) в предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес 
места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

4. Назначить:
1) А. Г. Харсиева - главу Администрации Ольгинского сельского 

поселения - председательствующим по проведению публичных слушаний;
2) Ю. В. Реброву - заместителя главы Администрации Ольгинского 

сельского поселения - ответственным за организацию и проведение публичных 
слушаний.

22



5. Отделу экономики и финансов Администрации Ольгинского сельского 
поселения (О.А.Рыжкова) оказать содействие в проведении публичных 
слушаний.

6. Провести публичные слушания в соответствии с Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
в Ольгинском сельском поселении, утвержденным решением Собрания 
депутатов Ольгинского сельского поселения от 25 января 2019 года № 107.

7. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном органе 
Ольгинского сельского поселения - газете «Вестник Ольгинского сельского 
поселения» .

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, 
налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения (Н. А. Гончарову).

Председатель Собрания 
депутатов - глава Ольгинского 
сельского поселения

ст. Ольгинская 
«01» июня 2023 г.
№ 81

С.С. Светлаков

23


